[image: ]

Об утверждении норм и предельных цен субсидируемых семян на 2019 год
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 4 марта 2019 года № 58. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 7 марта 2019 года № 5754
[bookmark: z5]
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",подпунктом 18) статьи 6-1 Закона Республики Казахстан от 8 февраля 2003 года "О семеноводстве", подпунктом 12-1) пункта 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и в целях реализации приказа Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года № 4-2/664 "Об утверждении Правил субсидирования развития семеноводства" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 10190) Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить нормы и предельные цены субсидируемых семян на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление Восточно-Казахстанского областного акимата "Об утверждении минимальных норм приобретения (использования) субсидируемых семян" от 16 ноября 2016 года № 348 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 4775, опубликованное в газетах "Дидар", "Рудный Алтай" от 27 декабря 2016 года, в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 30 декабря 2016 года).

      3. Управлению сельского хозяйства области в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории области;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсеакима Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области по вопросам агропромышленного комплекса.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким

      Восточно-Казахстанской области

Д. Ахметов

	Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от 4 марта 2019 года № 58

 Нормы и предельные цены субсидируемых семян на 2019 год

    №

Наименование района (города)

Культуры

Пшеницаяровая

Пшеница озимая

Ячмень

Гречиха

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

1

Алтай

13,223

91600

20,802

109333

19,233

94000

5,092

155500

2

Аягозский

6,268

91600

11,391

94000

3

Бескарагайский

8,645

91600

11,889

109333

11,391

94000

4

Бородулихинский

13,223

91600

17,171

109333

19,233

94000

5,093

155500

5

Глубоковский

13,223

91600

20,802

109333

19,233

94000

5,091

155500

6

Жарминский

7,271

91600

9,103

94000

3,704

155500

7

Зайсанский

10,157

91600

9,927

94000

8

Катон-Карагайский

13,223

91600

20,800

109333

19,233

94000

5,090

155500

9

Кокпектинский

13,223

91600

19,233

94000

5,092

155500

10

Курчумский

7,271

91600

9,103

94000

4,056

155500

11

Тарбагатайский

11,807

91600

11,391

94000

12

Уланский

13,223

91600

19,203

94000

5,092

155500

13

Урджарский

13,223

91600

20,802

109333

19,203

94000

14

Шемонаихинский

13,223

91600

20,802

109333

19,233

94000

5,094

155500

15

г. Семей

11,889

109333

19,203

94000

16

г. Риддер

13,223

91600

11,889

109333

19,233

94000

    №

Наименование района (города)

Культуры

Озимая рожъ

Овес

Зернобобовые

Кормовые (просо)

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

1

Алтай

9,333

84573

29,032

163000

2

Аягозский

3

Бескарагайский

7,353

84573

4

Бородулихинский

14,537

148000

9,333

84573

24,585

163000

5

Глубоковский

19,392

148000

9,333

84573

29,032

163000

0,916

110000

6

Жарминский

4,073

84573

7

Зайсанский

5,072

84573

0,916

110000

8

Катон-Карагайский

20,231

148000

9,333

84573

9

Кокпектинский

20,294

148000

9,333

84573

0,916

110000

10

Курчумский

5,673

84573

0,916

110000

11

Тарбагатайский

12

Уланский

14,938

148000

9,291

84573

0,916

110000

13

Урджарский

9,291

84573

14

Шемонаихинский

19,610

148000

9,333

84573

29,032

163000

15

г. Семей

9,291

84573

16

г. Риддер

9,333

84573

    №

Наименование района (города)

Культуры

Подсолнечник (сорт)

Соя

Рапс (сорт)

Сафлор

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

1

Алтай

1,147

240000

1,013

246833

2

Аягозский

0,732

240000

3

Бескарагайский

0,745

240000

2,626

328666

4

Бородулихинский

1,012

240000

2,624

328666

1,013

246833

5

Глубоковский

1,104

240000

2,627

328666

1,208

246833

6

Жарминский

0,760

240000

0,820

246833

7

Зайсанский

1,006

240000

2,495

328666

8

Катон-Карагайский

1,033

240000

1,013

246833

9

Кокпектинский

1,012

240000

10

Курчумский

1,012

240000

11

Тарбагатайский

1,054

240000

0,595

132000

12

Уланский

1,119

240000

2,234

328666

13

Урджарский

1,012

240000

2,606

328666

1,026

246833

0,576

132000

14

Шемонаихинский

1,403

240000

2,626

328666

1,240

246833

15

г. Семей

1,022

240000

1,874

328666

16

г. Риддер

0,738

240000

     №

Наименование района (города)

Культуры

Лен

Картофель

Однолетние травы

Многолетние злаковые травы

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

1

Алтай

0,961

231250

1044,629

155000

7,235

230000

23,000

539333

2

Аягозский

1013,146

155000

20,700

539333

3

Бескарагайский

1037,338

155000

7,370

230000

20,700

539333

4

Бородулихинский

2,133

231250

1004,850

155000

7,370

230000

20,700

539333

5

Глубоковский

0,962

231250

1015,015

155000

7,467

230000

23,000

539333

6

Жарминский

1007,709

155000

7,566

230000

20,700

539333

7

Зайсанский

1018,642

155000

7,467

230000

8

Катон-Карагайский

1176,509

155000

6,736

230000

9

Кокпектинский

1029,815

155000

7,027

230000

23,000

539333

10

Курчумский

1020,153

155000

7,027

230000

20,700

539333

11

Тарбагатайский

1007,709

155000

12

Уланский

1,334

231250

1052,912

155000

7,692

230000

20,700

539333

13

Урджарский

1007,709

155000

7,692

230000

20,700

539333

14

Шемонаихинский

1018,642

155000

7,130

230000

15

г. Семей

1240,974

155000

7,467

230000

20,700

539333

16

г. Риддер

1007,709

155000

7,154

230000

    №

Наименование района (города)

Культуры

Многолетние бобовые травы

Предельная цена приобретения семян гибридов первого поколения, тенге/тонна (посевная единица)

норма семян первой репродукции, килограмм/гектар

предельная цена семян первой репродукции, тенге/тонна

Кукуруза тенге/тонна

Подсолнечник тенге/тонна

Подсолнечник тенге/посевная единица

Рапс тенге/тонна

1

Алтай

810000

416667

40000

6908067

2

Аягозский

810000

416667

40000

6908067

3

Бескарагайский

20,700

1761250

810000

416667

40000

6908067

4

Бородулихинский

20,700

1761250

810000

416667

40000

6908067

5

Глубоковский

23,000

1761250

810000

416667

40000

6908067

6

Жарминский

20,700

1761250

810000

416667

40000

6908067

7

Зайсанский

23,000

1761250

810000

416667

40000

6908067

8

Катон-Карагайский

810000

416667

40000

6908067

9

Кокпектинский

23,000

1761250

810000

416667

40000

6908067

10

Курчумский

20,700

1761250

810000

416667

40000

6908067

11

Тарбагатайский

23,000

1761250

810000

416667

40000

6908067

12

Уланский

20,700

1761250

810000

416667

40000

6908067

13

Урджарский

20,700

1761250

810000

416667

40000

6908067

14

Шемонаихинский

23,000

1761250

810000

416667

40000

6908067

15

г. Семей

20,700

1761250

810000

416667

40000

6908067

16

г. Риддер

810000

416667

40000

6908067

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14